
                              ＜２３－１５＞ 

                              ２０２３年６月 

先生各位 

 

「血清 HCG-β サブユニット」 

検査内容変更を伴う受託再開のお知らせ 
 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記検査項目におきまして、試薬の不具合により検査受託を一時

中止とさせていただいておりましたが、現行試薬の販売中止に伴い 

同一メーカーの代替試薬にて検査受託を再開する旨の連絡がございまし

た。 

つきましては、下記期日より検査受託を再開させていただきます。 

先生方にはご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

何卒ご高承賜りますようお願い申し上げます。 

                                   謹白 

 

 

記 

 

 

 

■検査受託再開項目： 

項目コード 検査項目名 

１１１２ 血清 HCG-β サブユニット 

  

 

 

■ 検査受託再開日： 

２０２３年 ７月 ３日（月）受付分より 

 

                                   以上 

※ 裏面をご覧下さい。 



 

 

 

 

 

●血清ＨＣＧ－βサブユニット 

  現行試薬の販売中止に伴い、同一メーカーの代替試薬に変更いたします。本変更に

伴い、基準値、報告下限が変更となります。新基準値は測定試薬の添付記載値です。 

 

 

＜新法と現法の相関＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

 新 現 

項 目 コ ー ド １１１２ 同 左 

検 査 項 目 名 血清ＨＣＧ-βサブユニット＊１、２ 同 左 

検 査 方 法 ＣＬＩＡ 同 左 

検体材料・検体量 血清 ０.３ｍＬ [容器番号：０１番] 同 左 

保 存 方 法 冷蔵 同 左 

基 準 値 ・ 単 位 １.００ 未満  ・ ｎｇ／ｍＬ ０.２８ 未満  ・ ｎｇ／ｍＬ 

所 要 日 数 ２ ～ ３ 日 同 左 

報 告 範 囲 １.００ 未満 ～ ２,０００ ０.２８ 未満 ～ ２,０００ 

保 険 点 数 １３２点 同 左 

判 断 料 １４４点（生化学的検査（Ⅱ）判断料） 同 左 

備 考 

＊１： 本検査は、遊離型のＨＣＧ－βのみを測定します（ＬＨとの交差反応は認めら

れません。） 

＊２： 妊娠の有無、妊娠週数を必ず明記してください。 

現法 


